
پاسخ به ابهامات شما درباره 
خدمات تامین اجتماعی

با ســام مــن معلم حق التدریس هســتم و 
آموزشــگاه حق بیمه من را به صورت کامل واریز 
 نمی کند، میخواســتم بدانم چگونه می توانم حق 

بیمه ام را به طور کامل پرداخت کنم؟
در طرح ۳۰۷۰ ســازمان تامین اجتماعی، یکــی از خدمات مهم ارائه 
شده تکمیل سوابق به صورت کسری از ماه می باشد. برخی از بیمه شدگان 
بنا به ماهیت شغلشــان که به صورت پاره وقت اشــتغال دارند و حق بیمه 
شــان به صورت کامــل پرداخت نمی گردد ماننــد معلمان حق التدریس، 
مربیان آموزشــگاه، منشــی مطب ها و مشــاغل متعدد دیگر، این افراد می 
توانند با مراجعه به ســایت eservices.tamin.ir، پس از انعقاد قرارداد، 
با پرداخت حق بیمه دوره مورد نظر نســبت به تکمیل ســابقه و استفاده از 

مزایای سابقه به طور کامل برخوردار شوند.
کارشناس بیمه تامین اجتماعی شعبه کیش-الهام قانع

گروه اقتصادی - معاون مالی 
و اقتصادی شــهرداری بندرعباس از 
پرداخــت حقوق کارگران تنظیف و 
فضای ســبز مناطق در هفته جاری 

خبر داد.
محمــد رســتمی ســیاهویی 
اظهار کرد: متاســفانه بــه رغم تمام 
تلاش هــای صورت گرفتــه در این 
شــرایط اقتصادی، شــیوع بیماری 
کرونــا و کاهش درآمد شــهرداری، 

بیش از ۳۰ درصــد درآمد نقدینگی 
تحقق نیافته است اما همواره اولویت 
اول شــهرداری به دســتور شهردار، 
پرداخت حقوق کارگران شهرداری 

بوده است.
معــاون مالــی و اقتصــادی 
شــهرداری بندرعبــاس گفــت: از 
آنجائیکــه معوقه حقوق این عزیزان 
به جهــت خاتمه پیمــان یک طرفه 
پیمانکار ســابق منطقــه یک بوده و 

قاعدتا تغییر و تحول پیمانکار جدید 
و انجام مراحل قانونی شرکت جدید 

با این تاخیر روبه رو شده ایم.
رستمی تصریح کرد: طرح طبقه 
بندی مشــاغل کارگران شــهرداری 

اجرا شــده است که ســبب افزایش 
حقوق کارگران تحت پوشــش می 
شود.وی خاطرنشــان کرد: سنوات 
کارگران شــهرداری بندرعباس هر 
ســاله در موعد مقــرر پرداخت می 

شود.
پرداخــت حقــوق کارگــران 
همــواره جــزو اولویــت هــای 
 اصلــی شــهرداری بندرعباس بوده 

است.

گروه اقتصــادی - آن طور که 
معاون فنی گمــرک ایران می گوید، با 
غیرحضوری شدن رجیستری گوشی 
تلفن همراه از اول دی، مســافران باید 
توجه داشــته باشــند که در صورت 
عدم اظهار و ثبت اطلاعات در مبادی 
ورودی، دیگــر امکان ادامــه فرایند 
غیرحضوری رجیستری در سامانه را 
نخواهند داشــت.مکاتبه اخیر گمرک 
ایران با ســتاد مبارزه با قاچاق کالا در 
مورد تبعات رجیستری حضوری، آن 
هم در شرایط کرونایی موجود موجب 
شد طی مذاکرات صورت گرفته، روال 
رجیســتری گوشی در مبادی ورودی 
تغییر کند.در ۱۲ مهر امســال بر اساس 
ابلاغیه ای بــه گمرکات اجرایی، قرار 
شــد هرگونه ثبت غیرحضوری تلفن  
همــراه و بعد از خــروج از گمرکات 
اجرایــی )مبــادی ورودی( توســط 
مســافرین ممنوع شود و اظهار و ثبت 
تلفــن همراه مســافران فقط در محل 
مبــادی ورودی و پس از احراز هویت 
دقیق و تشــخیص غیرتجاری بودن و 
طی تشریفات گمرکی در لحظه ورود 

به کشور انجام شود.

اما طولی نکشید که تشکیل صف 
هــای طولانی و چند ســاعته موجب 
تعلل بســیار مســافران در سالن های 
ورودی شــد که نه تنها موجب ایجاد 
خطــر برای مســافران، بلکه کارکنان 
گمــرک با توجه بــه محدودیت های 
موجود شــد. در نهایت گمرک ایران 
طی نامه ای به ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا با اعلام گزارشی از شرایط موجود 
درخواســت کرد که جهت جلوگیری 
از شــیوع بیماری کرونا و همچنین در 
راستای رضایتمندی مسافران ورودی 
و نظام مند کردن فرایند رجیســتری، 
اجرای طرح رجیستری گوشی موبایل 
، بــه صورت غیرحضــوری و پس از 
انجام اســتعلامات سیستمی از واحد 
گذرنامــه و در مکانی غیــر از مبادی 
ورودی گمرک انجام شــود تا ضمن 
جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی 
از اجــرای طرح، از تجمع و شــیوع 
بیمــاری کووید-۱۹ بــا قطع زنجیره 

شیوع ویروس کرونا جلوگیری شود.
بر این اساس، شرایط رجیستری 
دوباره تغییر کرد و غیرحضوری شد؛ 
به طوری که تمامی فرایندی که مسافر 

در ســالن ورودی گمرک برای اظهار 
و ثبــت اطلاعات اولیه انجام می دهد، 
کمتر از یک دقیقه زمان بر بوده و مابقی، 
غیرحضوری انجام می شود. درآستانه 
غیرحضوری شدن رجیستری گوشی 
تلفن همــراه، مهرداد جمال ارونقی - 
معــاون فنی گمرک ایران - در گفت و 
گویی جزئیات این جریان را تشــریح 

کرده است.
ارونقی با اشاره به اینکه در نتیجه 
مذاکــرات صورت گرفته بخشــنامه 
قبلی در خصــوص چگونگی انجام 
فرایند رجیستری گوشی همراه مسافر 
ورودی لغو و شــیوه نامــه جدید به 
گمرکات اجرایی ابلاغ شــده و از اول 
دی ماه اجرایی می شود، در این رابطه 
توضیح داد: از امروز )دوشــنبه(، ثبت 
اطلاعات مسافر و مشخصات گوشی 
تلفن های همراه در بدو ورود و قبل از 
خروج از سالن مسافری پس از اظهار 

گوشــی از سوی مســافر و رویت آن 
توســط متصدیان گمرکات اجرایی و 
ثبت اطلاعات آن از طریق بارکد خوان 
انجام می شود. بعد از این مرحله ، انجام 
ادامه فرایند رجیســتری گوشی های 
مسافری وارده به صورت غیرحضوری 
بوده و طی یک ماه از تاریخ ورود و در 
سامانه "EPL" از سوی مسافر انجام 

می شود.
ارائــه  مســافران بــدون 

اطلاعات از سالن خارج نشوند
وی با بیان این که مســافر دارای 
گوشــی تلفن همراه نــو، باید در بدو 
ورود نسبت به تکمیل و تحویل اظهار 
نامه مسافری به ارزیابان سالن ورودی 
اقدام کنــد، افزود: باید مشــخصات 
مســافر و گوشــی همراه فرد به ویژه 
"IMEI" تلفــن همراه، در اظهارنامه 
ذکر شــده باشــد و قبل از خروج از 
سالن مسافری تحویل تا مراحل ثبت 

اطلاعات در بارکدخوان توسط گمرک 
انجام شــود. معاون فنی گمرک تاکید 
کرد: مسافران دارای گوشی تلفن همراه 
باید توجه داشته باشند در صورت عدم 
اظهار و ارائه اطلاعات خود و گوشی 
همراه به گمرک در بدو ورود و خارج 
شدن از سالن مسافری به دلیل به وجود 
محدودیت های سیستمی دیگر امکان 
ادامه فرایند رجیستری در بستر سامانه 
EPL وجود ندارد. ارونقی همچنین 
در مورد مســافرانی که موفق به انجام 
رجیستری نشــده اند، یادآور شد: آن 
دسته از مســافرین ورودی به کشور 
از تاریــخ ۱۲ تیر ماه تا اول دی ماه که 
بنــا به دلایل مختلــف موفق به انجام 
رجیستری گوشــی تلفن همراه خود 
نشــده اند می توانند از طریق سامانه 
مــورد نظر و بدون حضور فیزیکی در 
گمرک اجرایی نسبت به انجام فرایند 
رجیســتری به صورت غیر حضوری 

)اینترنتی( و از طریق سامانه اقدام کنند. 
این مقام مسئول در گمرک ایران 
در رابطــه با  ســامانه  EPL  توضیح 
داد: این ســامانه رجیستری به سامانه 
گذرنامه ناجا متصل اســت و چنانچه 
مسافرین ورودی در بازه زمانی مورد 
نظر وارد کشور نشده و یا اساسا مسافر 
نبوده باشــند امکان رجیستری گوشی 

این افراد وجود نخواهد داشت. 
به گفته وی، با توجه به راه اندازی 
مجدد سامانه EPL در بستر اینترنتی 
اســتفاده از ســامانه مرچنت )سامانه 
قبلی برای رجیستری( برای مسافرین 
ورودی دارای گوشــی تلفــن همراه 

میسر نیست.

اقتصادی 6

گروه اقتصادی -در آستانه پایان 
مهلــت پرداخت وام ودیعه مســکن 
از ســوی بانک ها، معاون مســکن و 
ســاختمان وزیر راه و شهرســازی از 
پیگیری برای افزایش مهلت پرداخت 
وام اجاره به متقاضیان واجد شرایط خبر 
داد. ثبت نام مرحله دوم در طرح کمک 
ودیعه اجاره مسکن مهر ماه امسال انجام 
شد و وزارت راه یکبار دیگر به آن دسته 
از متقاضیــان طرح کمک ودیعه اجاره 
مسکن که موفق به ثبت نام در دور اول 
نشده بودند مهلت داد تا جهت ثبت نام 
در این طرح با مراجعه به بخش تکمیل 
ثبت نام تسهیلات کمک ودیعه به آدرس 
https://tem.mrud.ir نســبت به 
ثبت نام اقدام کنند.این موضوع باعث 
شد تا افراد جامانده بتوانند برای دریافت 

وام ثبت نام کنند و وزارت راه هم با تایید 
بخــش زیادی از افراد واجد شــرایط، 
این افــراد را برای دریافت وام اجاره به 
بانک ها ارجاع داد.مهلت پرداخت وام 
ودیعه مسکن تا چند هفته دیگر یعنی 
پایان دی ماه امسال به پرونده های معرفی 
شده به بانک تمام می شود. با این حال 
معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی پیش تر به ایرنا گفته بود که 
ممکن اســت بتوانیم در ستاد مبارزه با 
کرونا مصوبه ای داشته باشیم تا مهلت 
پرداخت وام ودیعه مسکن نزد بانک ها 
تمدید شــود. در همین راستا »محمود 
محمــود زاده« درباره آخرین وضعیت 

اعطای وام ودیعه مســکن به خبرنگار 
اقتصــادی ایرنا، گفــت: برای ثبت نام 
مجدد وام ودیعه تاکنون مهلت تمدید 
و زمان جدیدی اعلام نشــده اســت، 
امــا برای تمدید مهلت پرداخت وام به 
واجدان شــرایط، پیگیر موافقت نظام 
بانکی هستیم. وی ادامه داد: قریب ۳۰۰ 
هزار نفر از ۷۰۰ هزار نفر ثبت نامی واجد 
شــرایط نسبت به تکمیل مدارک اقدام 
و به بانک ها معرفی شــده اند.به گفته 
معاون وزیر راه و شهرســازی تا امروز 
قریب ۱۴۴ هزار متقاضی، تســهیلات 
وام ودیعه مســکن را دریافت کرده اند.
وی گفت: برآورد دولت این اســت که 

به ۷۰۰ هزار نفر وام ودیعه مسکن تعلق 
خواهد گرفت. اعتبار در نظر گرفته شده 
نیز ۲۰ هزار میلیارد است. معاون وزیر 
راه گفت: سیستم بانکی تا پایان دی ماه 
به افراد معرفی شده که مدارک خود را 
نزد بانک تکمیل کردند این وام را اعطا 
خواهد کرد، اما بســیاری از مستاجران 
نگران هستند که از این زمان، جا بمانند 
و نتوانند مدارک خود را نزد بانک تکمیل 
و وام بانکــی را دریافت کنند به همین 
دلیل درحال پیگیری هســتیم تا باقی 
متقاضیان در صف هم بتوانند با تمدید 
مهلت پرداخت از سوی بانک، وام اجاره 
را دریافت کنند. وی گفت: بانک مرکزی 

مهر ماه امسال اعلام کرد که پرداخت وام 
به مشاغل و کسب وکارها و حوزه های 
حمل و نقل آسیب دیده از کرونا تا پایان 
مهرماه و پرداخت وام های ودیعه اجاره 
مســکن تا پایان دی ماه ۹۹ ادامه دارد، 
اما به دلیل تعداد قابل توجه متقاضیانی 
که هنــوز وام اجاره را دریافت نکردند 
این زمــان نیاز به تمدید دارد.  ســتاد 
ملی کرونا به دلیل مشــکلاتی که برای 
برخی از مســتاجران و فاقدان مسکن 
در شرایط کرونا به دلیل محدودیت ها 
و خلل در کســب درآمدها پیش آمد، 
این امکان را فراهــم کرد تا متقاضیان 
مستاجر در شــهرهای بزرگ،   میانی 

و کوچک با دریافت مبالغی نســبت به 
تامین مسکن موردنیاز خود اقدام کنند. 
رقم ودیعه مســکن برای مســتاجران 
تهــران ۵۰ میلیون تومان، برای ســایر 
کلان شــهرها ۳۰ میلیون تومان و برای 
شــهرهای کوچک ۱۵ میلیون تومان 
اســت. متقاضیان باید پس از یک سال 
اصل ودیعه را به بانک بازگردانند و در 
عین حال سود این تسهیلات ۱۳ درصد 
تعیین شــده است.  گروه های مشمول 
دریافت تسهیلات وام ودیعه مسکن، 
کارگران و حقوق بگیران ثابت با اولویت 
ازدواج های جدید و خانواده های پنج 
نفر و بیشــتر، مشمولان تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیســتی کشــور و همچنین زنان 

سرپرست خانوار هستند.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
گفت: ۱۴هزار و ۴۷۰ چراغ روشــنایی 
معابر به ظرفیت سه مگاوات در راستای 
اجرای مانور اخیر اصلاح ولتاژ و شبکه 
برق اســتان تعدیل شــد.هاجر عبدی 
بــا اعلام این خبر افــزود: در این طرح 
که همزمان با اجرای مانور سراســری 
اصلاح ولتاژ وشــبکه برق در روزهای 
۲۷ و ۲۸ آذر مــاه صــورت گرفــت، 

چراغ های روشــنایی معابر به صورت 
یک درمیان روشن می شوند. وی، هدف 
از اجرای ایــن طرح را کاهش مصرف 
برق در فصل زمســتان به منظور صرفه 
جویی در مصرف ســوخت نیروگاه ها 
بوده اســت . مدیرعامل شرکت توزیع 
برق هرمزگان اظهارداشت: همچنین در 
این مانور ۴۵ دستگاه ترانسفورماتور در 
نقاط مختلف استان نصب شد که ولتاژ 
شبکه به میزان قابل توجهی بهبود یافت.

عبدی یادآورشد: این اقدام تاثیر بسزایی 
در پایداری شبکه و جلوگیری از قطعی 
ناخواسته برق هرمزگان در تابستان سال 
آینــده دارد. احداث ۶ کیلومتر شــبکه 
فشار متوســط  و هفت کیلومتر شبکه 
فشار ضعیف، احداث ۶۵ دستگاه فیدر 
فشار ضعیف، اصلاح ۲۰۰ عدد جمپر 
و همچنین نصب ۴۵ دســتگاه پســت 
هوایی  از دیگر اقدام های انجام شــده 
در این مانور است.این مسوول برق در 

هرمزگان ادامه داد: با احداث این شبکه ها 
با متعادل ســازی بــار و کاهش تلفات 
شــبکه توزیع برق، قابلیت اطمینان و 
کیفیت توان شبکه افزایش می یابد . مانور 
سراسری برق در هرمزگان روزهای ۲۷ 
و ۲۸ آذرماه همزمان با سراسر کشور با 
رویکرد اصلاح ولتاژ شبکه در راستای 
بهبود کیفیت بــرق و افزایش رضایت 
مشترکین و همچنین تعدیل روشنایی 
معابر برای صرفه جویی در مصرف برق 

فصل زمســتان  برگزار شد.این مانور با 
حضــور  ۳۰۰ نیروی عملیاتی در قالب 

۷۰ تیم  اجرایی و ۲۰  تیم پشــتیبانی در 
تمام شهرستان های هرمزگان اجرا شد. 

گروه اقتصادی- به تازگی مرکز 
واردات و امــور مناطــق آزاد و ویژه، 
طی بخشــنامه ای به گمرک به شرایط 
ترخیص خودروهــای دارای پرونده 
قضایی اشــاره و اعلام کرده است "در 
مواردی که از خودروهای سواری رفع 
توقیف شــده و این خودرو مشــمول 
فهرست منضم به بخشنامه مرکز مبارزه 
با جرایم سازمان یافته نیست، با توجه 
به اینکه مهلت ترخیص سایر خودروها 
بر اســاس مصوبه هیــات وزیران به 
پایان رســیده اجرای احکام صادره و 
ترخیص خودروهای رفع توقیف شده 
منوط به تمدید مجدد مهلت ترخیص 
خودروهای سواری موجود و ابلاغ از 

این دفتر است. " 
بــر ایــن اســاس ترخیــص 
خودروهایی که از سوی مرجع قضایی 
رفــع توقیف می شــود، مانند ســایر 
خودروهای سواری مربوطه مشروط 
به تمدید مجدد مهلت ترخیص شــده 
اســت. اما پیش از ایــن و با توجه به 
مصوبات هیات وزیران شــرایط برای 

این خودروها به نحوی تعریف شد که 
ترخیص در قید زمان مطرح نبود.

ترخیــص  بــرای  زمــان 
پرونــده  دارای  خودروهــای 

قضایی برداشته شد
این در حالی اســت که حدود ۱۲ 
هــزار و ۲۶۱ خودرو طی ســال های 
گذشته به گمرک و بنادر وارد شد ولی 
به هر دلیلی ترخیص آنها متوقف شد تا 
اینکه سرانجام طی مذاکرات و با مصوبه 
هیأت وزیران طی چهار مرحله از دی 
۱۳۹۷ تا ۲۶ شهریور امسال زمان هایی 
در نظرگرفته شد تا صاحبان کالا طبق 
شرایط تعریف شده برای تعیین تکلیف 
و ترخیص خودروها اقدام کنند و بعد 
از آن دیگر زمانی تمدید نشد.بخشــی 
از خودروها )حدود ۲۵۰۰ دســتگاه( 
دارای پرونده قضایی بوده و ترخیص 
آنها منوط به تصمیم مرجع  قضائی شد.
در همیــن جریــان در بهمن ماه 
ســال قبل با مصوبه هیات دولت زمان 
ســه ماهه ای بــرای خودروهای باقی 
مانده تعیین شــد که ایــن بار در مورد 

خودروهای دارای پرونده قضایی قید 
زمــان مطرح نبود. تا قبل از این مصوبه  
حدود ۷۱۵۳ دستگاه ترخیص و ۵۱۰۸ 
دســتگاه دیگر در گمرک و بنادر باقی 
مانــده بود، ولی در پایــان این مهلت 
در اردیبهشت امســال، مهرداد جمال 
ارونقــی - معاون فنی گمــرک ایران 
- طی گزارشــی با اشــاره به ترخیص 
های صورت گرفتــه اعلام کرد که از 
خودروهای باقی مانده ۲۴۷۱ دستگاه 
که عمدتا دارای پرونده قضایی هستند، 
در صورت صدور رای مبنی بر برائت 
صاحب کالا از سوی مرجع رسیدگی 
کننده، نیاز به تمدید زمان ندارند، ولی 
بــرای ۱۲۴۸ خودروی دیگر که ۱۱۰۰ 
دســتگاه آن فاقد ثبت سفارش است، 
باید مهلت از سوی هیات دولت تمدید 
شــود که اگر وزارت صمت نسبت به 
باز کردن ثبت سفارش اقدام نکند این 
خودروها هیچ گاه ترخیص نخواهند 
شــد و عملا زمان بــرای ۱۴۸ خودرو 

تمدید می شود.
در ادامه بــار دیگر زمان به مدت 

ســه ماه تا ۲۶ شهریور از سوی هیات 
دولت تمدید شــد و ایــن بار گزارش 
نهایی معاون فنی گمرک ایران نشان داد 
که ۲۳۲۵ دستگاه خودروی سواری از 
مجموع ۵۱۰۸ دســتگاه دپو شده باقی 
مانــده در گمرکات )قبــل از مصوبه 
بهمن( ترخیص قطعی و ۲۷۸۳ دستگاه 
خودرو امکان ترخیص پیدا نکردند که 
تعدادی از خودروهای باقیمانده دارای 

پروندۀ قضایی بودند.
وی گفته بود که "بدیهی اســت 
انجام تشــریفات گمرکی و ترخیص 
خودروهــای دارای پرونــده قضایی 
که "رأی قطعی برائت" آنها از ســوی 
مراجع رسیدگی کننده صادر می شود، 
مشمول قید زمانی برای ترخیص نبوده 
و ترخیص ایــن خودروها با رعایت 

سایر مقررات بلامانع است. "
چرا ترخیص خودرهای رفع 
توقیف شــده مشروط به تمدید 

زمان شد؟
بــا این حــال آنچه اخیــرا طی 
بخشنامه ای به گمرکات اجرایی درباره 

شــرایط ترخیص خودروهای دارای 
پرونده قضایی ابلاغ شده از ضرورت 
تمدید زمان بــرای ترخیص خودرو 
های رفع توقیف شــده از سوی مرجع 
قضایی حکایت دارد.بر اساس پیگیری 
ها درباره این بخشــنامه و رویه تازه در 
ترخیص خودرهای توقیفی، ماجرا از 
این قرار اســت که در بند )۳( مصوبه 
هیات دولت در بهمن ماه ۱۳۹۸، تأکید 
شده است که "انجام تشریفات گمرکی 
و ترخیص خودروهای دارای پرونده 
قضایی که "حکــم قطعی برائت" آن 
هــا از ســوی مرکز رســیدگی کننده 
صادر می شــود م، شــمول قید زمانی 
برای ترخیص نبوده و با رعایت ســایر 
مقررات ترخیص آن ها بلامانع است. "
بعد از پایان مهلت سه ماهه مصوبه 
بهمــن ماه، وزارت صمــت در هفتم 
خرداد ماه طی نامــه ای به معاون اول 

رئیس جمهور درخواست تمدید مجدد 
زمان را مطرح می کند که خواســته می 
شود عبارت "حکم قطعی" در بند)۳(، 
به "دستور قضایی" تغییر کند، اما آنچه 
در نهایت در ۲۶ خردادماه توسط هیات 
وزیران برای تمدید زمان، مصوب شد 
در بند )۲( بر این تاکید داشــت که در 
بند )۳( تصویب نامه ۲۹ بهمن ۱۳۹۸، 
عبارت "حکم قطعی برائت" به "رای 
قطعــی منع پیگیری یا برائت" اصلاح 
می شــود.  به استناد این مصوبه، بعد از 
پایان مهلت ۲۶ شهریورماه دیگر امکان 
ترخیص هیچ خودرویی بدون تمدید 
زمان وجود نــدارد مگر خودروهای 
دارای پرونــده قضایی که طبق مصوبه 
هیات دولــت در قید زمــان نبودند، 
بنابرایــن گمرک ایران تنها در صورتی 
می تواند نسبت به ترخیص آنها اقدام 
کند که مرجع قضایی "رای قطعی منع 

پیگیری یا برائت" صادر کرده باشد.
احتمــالا متروکه شــدن از 

سوی گمرک 
ولی آنچه اتفاق افتاده این اســت 
که از ســوی مرجع قضایی اعلام شده  
"با رفع منع تعقیب، ترخیص با رعایت 
ضوابــط بلامانع خواهد بــود"؛ این 
عبــارت به نوعی با تاکید مصوبه مبنی 
بــر صدور "رای قطعی منع پیگیری یا 
برائــت" و بدون قید زمانی همخوانی 
نداشته، مبهم است و منجر به ترخیص 
نهایی خودرو از ســوی گمرک بدون 
تمدید زمان نمی شــود، بــه عبارتی 
رای صادر شــده ولــی ادامه ماجرا به 
ضوابــط ارجاع داده شــده اســت.بر 
همین اساس در بخشنامه گمرک ایران 
درباره خودروهای توقیفی موجود در 
گمرکات که توسط مراجع قضایی رفع 
توقیف می شــوند تصریح شده است؛ 

به گونه ای کــه ترخیص خودروهای 
رفع توقیف شده منوط به تمدید مجدد 
مهلت ترخیص خودروهای ســواری 
موجود طبق مصوبــه هیات وزیران و 
در ادامه ابلاغ توســط مرکز واردات به 
گمرک ایران است.تاکید مرجع قضایی 
در حالــی بر اقدام گمــرک ایران "بر 
اساس مقررات حاکم بر این سازمان" 
در مورد خودروهای توقیفی است که 
در ایــن حالت با توجه به اینکه به  قید 
زمانی اشاره نداشته، گمرک نیز تا زمانی 
که مهلت تمدید نشود امکان ترخیص 
خودروهای رفع توقیف شده را ندارد.

از این رو، در شــرایطی که تمدید 
زمان بعید به نظر می رسد احتمال اینکه 
گمرک بر اســاس مقررات و ضوابط 
حاکم بر خود اقدام و این خودروها که 
رفع توقیف شده ولی مصوبه ای برای 
تمدید زمان ندارنــد را متروکه اعلام 
کنــد وجود دارد.این در حالی اســت 
که بعد از مهلت ۲۶ شهریور ماه، دیگر 
زمانی تمدید نشــد و مابقی خودروها 
که بخشی از آن فاقد ثبت سفارش بود 

مشمول مقررات متروکه شده است.

صدها دستگاه خودروی دارای پرونده قضایی می توانست طبق مصوبه دولت بعد از رفع توقیف و بدون قید زمانی از گمرک ترخیص شود، اما اکنون
 به دلیل ابهام در رای صادره از سوی مرجع قضایی و مصوبه مربوطه، با وجود رفع توقیف نه تنها احتمال ترخیص آنها به حداقل رسیده، بلکه ممکن است 

گمرک براساس قانون نسبت به اعمال مقررات متروکه اقدام کند و هیچ گاه دراختیار صاحبانشان قرار نگیرد.  

اتفاق تازه برای دپو شده ها در گمرک؛

ترخیص خودروهای توقیفی
 به بن بست خورد
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اجرای قانون چک به تعویق نیفتاد؛ فقط
 یک بند به پایان سال موکول شد

گروه اقتصادی -کارشــناس ارشد حقوق بانکی با تاکید بر اینکه اجرای 
قانون چک به تعویق نیفتاده، گفت: فقط اجرای یک بند از الزامات بدلیل فراهم 
نشــدن زیرساخت از سوی بانک مرکزی، باکمک مصوبه ستاد کرونا به تعویق 

افتاد.
یاســر مرادی با بیان اینکه از صحبت های معاون اقتصادی رئیس جمهور 
در خصــوص به تعویق افتادن اجرای بخشــی از اصلاحیه قانون جدید چک، 
برداشت های متفاوتی شده است، گفت: بر خلاف تصور و تیترهایی که برخی 
از رسانه ها در خصوص سخنان امروز معاون اقتصادی رئیس جمهور در حوزه 
مصوبه ستاد ملی کرونا در به تعویق افتادن بخشی از قانون »اصلاح قانون چک« 
منتشر کردند، تصمیمی برای به تعویق افتادن اجرای قانون چک اتخاذ نشده است 
و مصوبه مورد اشــاره آقای نهاوندیان، مصوبه جدیدی نیست و پیش از آن نیز 
اجرای آن آغاز شده بود؛ اما ستاد ملی کرونا به بخشی از آن، جنبه قانونی بخشید.

کارشناس ارشد حقوق بانکی افزود: ماده ۲۱ مکرر قانون چک گفته بود که 
از این پس قرار است که ثبت و انتقال چک ها در داخل سامانه بانک مرکزی اتفاق 
افتد و علاوه بر صدور کاغذی چک، باید اطلاعات کامل چک نیز در سامانه بانک 
مرکزی به ثبت برسد؛ همچنین انتقال چک نیز باید در سامانه بانک مرکزی به ثبت 

برسد و پشت نویسی چک ها دیگر ملاک عمل نخواهد بود.
به گفته وی، مطابق با اصلاحیه قانون چک که قرار بود از ۲۲ آذرماه عملیاتی 
شود، اگر یک چک صرفاً با پشت نویسی و بدون ثبت در سامانه بانک مرکزی، 
به شعب بانک ارائه شود، بانک نمی تواند آن را پاس کند یا برگشت بزند؛ که این 
الزام، همانگونه که آقای نهاوندیان هم اشاره کردند، تا پایان سال به تعویق افتاده 
است؛ تعویق در اجرای این بخش از قانون، صرفاً به دلیل شرایط ناشی از کرونا 
نبوده بلکه بانک مرکزی و شــبکه بانکی متأسفانه به دلیل سهل انگاری آمادگی 
لازم را برای اجرای این بخش از قانون ندارند؛ علیرغم اینکه این قانون از سال 
۹۷ تصویب شده و قرار بود ظرف دو سال زیرساخت های لازم فراهم شود؛ اما 

به دلیل سهل انگاری اجرای بخشی از آن به تعویق افتاده است.
مرادی افزود: شرایط کرونا مزید بر علت شد و بانک مرکزی بخشنامه ای 
صادر و اعلام کرد تا ۲۰ دی ماه، الزام به ثبت چک در سامانه بانک مرکزی به تعویق 
افتاده است و از ۲۰ دی ماه نیز ثبت به صورت اختیاری صورت می گیرد و تا پایان 
سال هیچ الزامی در کار نخواهد بود؛ بانک مرکزی این را به نظام بانکی ابلاغ کرده 

بود و مصوبه ستاد ملی کرونا به بخشنامه بانک مرکزی رسمیت بخشیده است.
وی اظهار داشت: از ۲۰ دی ماه بر اساس قول بانک مرکزی قرار است که 
دسته چک های جدیدی رونمایی شود که قابلیت ثبت در سامانه بانک مرکزی را 
دارند؛ ولی این ثبت چک ها باز هم در سامانه بانک مرکزی الزامی نیست و افراد 
باید از ابتدای سال آینده چک را در سامانه ثبت کنند؛ اما سایر تکالیف قانون چک 
از جمله محرومیت از صدور دســته چک، محرومیت از افتتاح حساب جدید 
بانکی، عدم صدور کارت بانکی جدید، عدم دریافت ضمانتنامه و گشایش ال 
سی و تسهیلات و مسدود شدن کلیه وجوه حساب ها از این ماه برای کسانی که 

دارای چک برگشتی باشند، اجرایی شده است و تعویقی در کار نیست.
مرادی گفت: این محرومیت ها حتی برای افرادی که چک برگشتی دارند و 
حتی چک را امضا کرده و صاحب حساب نیستند و به وکالت از شرکت اقدام به 
صدور چک کرده اند نیز ساری و جاری است، بنابراین اعمال این محدودیت ها 
متوقف نشده است. شیوه های قضائی جدیدی در این رابطه قرار است اجرایی 
شود و وصول مبلغ چک در کمترین زمان ممکن باید صورت گیرد؛ همچنین 
روش های رفع ســوءاثر جدیدی را قانون جدید چک ابلاغ کرده اســت که از 

زمان های قانونی خود یعنی از ۲۲ آذر ۹۹ الزامی شده است.

معاون وزیر راه مطرح کرد:

درخواست وزارت راه برای تمدید مهلت اعطای وام اجاره

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان:

بیش از ۱۴ هزار چراغ روشنایی در معابر هرمزگان تعدیل شد

معاون مالی و اقتصادی شهرداری بندرعباس:

حقوق کارگران طی هفته جاری پرداخت 
خواهد شد

معاون گمرک اعلام کرد:

شرایط رجیستری غیرحضوری موبایل وهشدار 
به مسافران

 ترخیــص خودروهایی که 
از ســوی مرجــع قضایی 
رفع توقیف می شود، مانند 
ســایر خودروهای سواری 
مربوطه مشروط به تمدید 
مجدد مهلت ترخیص شــده 
اســت. اما پیش از این و با 
توجه به مصوبــات هیات 
وزیــران شــرایط بــرای 
ایــن خودروها بــه نحوی 
تعریف شــد کــه ترخیص 
در قید زمان مطــرح نبود.


